
 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 

Settore Amministrativo 
 

DETERMINAZIONE N. 28  DEL 23/05/2024 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A CARICO DELLA COMPETENZA DELL’ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2024 PER RIMBORSO TARI ERRONEAMENTE VERSATA PER ERRATA 

ATTRIBUZIONE DEL CODICE ENTE BENEFICIARIO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che, nell’ambito del regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 5 del 25/2/2003 sono state disciplinate le procedure per l’effettuazione della spesa; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.  34  del 09/09/2023 con cui viene nominato, in base alla legge 388/2000 

art. 53, l’Assessore al Personale e Affari Generali responsabile del servizio; 

 

Considerato che il comma 164 dell’art. 1 della Legge 296/2006 prevede la possibilità, per il contribuente, di 

chiedere all’ente locale il rimborso delle somme versate e non dovute entro il termine di cinque anni dal 

pagamento; 

 

Vista l’istanza di rimborso pervenuta agli uffici comunali in data 06/05/2024 prot. 1054 da parte del contribuente 

L.D.M. in cui richiede il rimborso di € 160,00  del tributo TARI anno 2022  erroneamente versato al nostro Ente 

in luogo del Comune di Sant’Anastasia (NA) per errata indicazione del codice ente beneficiario sul modello di 

pagamento F24; 

 

 Rilevato che, dopo aver visionato l’opportuna documentazione e verificato che l’importo di cui sopra è  stato 

effettivamente attribuito erroneamente al Comune di Torre de’ Negri sussiste il diritto di rimborso del tributo al 

Comune di Sant’Anastasia; 

 

Considerato pertanto necessario provvedere, in applicazione del principio della riduzione degli adempimenti a 

carico del contribuente, al riversamento diretto al Comune beneficiario della somma complessiva di € 160,00 

erroneamente attribuita a questo Ente; 

 

 

tenuto conto che a tali scopi risulta disponibile la somma di cui ai seguenti riferimenti: 

 

-  Codifica di bilancio: 99.01.7.0701     cap. 4020; 

-  Denominazione “Altre spese per partite di giro”; 

 

  

Ritenuta la necessità, al fine di assicurare la regolarità delle scritture contabili e la loro coerenza con la 

documentazione giustificativa dell’attività amministrativa e gestionale, di adottare il seguente impegno; 



 

Visto il TUEL n. 267 del 18/8/2000; 

 

Visto il bilancio di previsione 2024; 

  

DETERMINA 

 

1. Di impegnare e liquidare la somma complessiva di Euro  160,00 a favore del  Comune di Sant’Anastasia 

(NA) per i motivi indicati in premessa, dando atto che l’impegno è stato contabilizzato  a carico del 

bilancio di cui ai seguenti riferimenti: 
 

-  Codifica di bilancio: 99.01.7.0701     cap. 4020; Impegno n. 84; 

-  Denominazione “Altre spese per partite di giro”; 

 

2. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 

“visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 

 

 
Torre de’ Negri, lì  23/05/2024             

 

 

  IL RESPONSABILE AA.GG. 

                                                                                                                ( l’Assessore Marazzi Maurizio) 

                                                                                              

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

( Dott. Massimo Sfondrini ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi dell’art. 32, L. 

69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi:  www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo Pretorio 
 

 


